

Datum: 2024-10-14

Interpellation till Grundskolenämndens ordförande Rasmus Lenefors (S) om hemmasittande barn i Huddinges grundskolor

Moderaterna lade 2023 en motion om att utreda förutsättningarna för att införa hästunderstödda insatser för att bryta hemmasittande barns isolering och få dem tillbaka i utbildning. Yrkandena 2 och 3 i motionen, att utreda förutsättningarna för att införa hästunderstödda insatser för hemmasittande barn samt att inventera om det finns exempel på andra framgångsrika isoleringsbrytande insatser för hemmasittande barn, avslogs av kommunfullmäktige den 17 juni 2024. I tjänsteutlåtandet uppgavs dock att hästunderstödda insatser skulle kunna vara en av flera tänkbara åtgärder inom ramen.

Det första yrkandet, ”att inventera hur många hemmasittande barn (redovisat som andel i respektive årskurs med mer än 30 procent respektive 50 procent långsiktig skolfrånvaro) som finns i Huddinges grundskolor” ansåg dock kommunfullmäktige besvarat med hänvisning till att ”information om arbetet kring problematisk skolfrånvaro inklusive framgångsrika insatser sker årligen i samband med Grundskolenämndens sammanträde i juni.”

Någon sådan information står inte att finna i handlingarna för Grundskolenämndens sammanträden i juni 2024. Av handlingarna från Grundskolenämndens sammanträde 2023 framgår dock att det då fanns 370 pågående ärenden med problematisk skolfrånvaro i de kommunala skolorna och 76 i de fristående skolorna, dvs totalt ca 450 ärenden. Det framgick även att antalet pågående ärenden är i stort sett samma antal som förgående år.

Mot bakgrund av detta vill jag ställa följande frågor till Grundskolenämndens ordförande Rasmus Lenefors:

1. Hur många av dessa 450 ärenden med problematisk skolfrånvaro har en långvarig skolfrånvaro över 50%?
2. Anser du att antal ärenden med långvarig skolfrånvaro över 50% är på en acceptabel nivå? Om inte, vad avser du göra annorlunda mot vad kommunen gjort hittills?



Huddinge

INTERPELLATION
Kommunfullmäktige

3. Vilka alternativ kan Huddinge kommun erbjuda de elever i riktigt djup isolering där återgång till konventionell skola inte är ett alternativ ens i särskild undervisningsgrupp?

Mats Österholm (M)
2:e vice ordförande Socialnämnden